Besuch der Delegation aus La Bresse zum 23. Februar 2026

Montag, 23. Februar

14:30 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

17:15 Uhr!

18:00 Uhr

19:30 Uhr

20:15 Uhr

Ankunft Bus La Bresse

Osteingang Hauptfriedhof,

Eisinger LandstralRe 1, 75177 Pforzheim

Offizielle Gedenkfeier auf dem Hauptfriedhof mit Kranzniederlegungen
(siehe separates Programm)

Kaffee und Kuchen

im Café Bellevue

Bus fahrt zum Café
Bellevue zur Abholung

- Fahrt in die Innenstadt,

Ausstieg am Busbahnhof, reservierter
Busparkplatz vor dem Stadttheater
Film ,, Code Yellowfin”“ im Kommunalen
Kino mit franzdsischen Untertiteln

Ansprache des Oberbirgermeisters auf dem Marktplatz mit
Lichtermeer, Glockengeldut zum Gedenken an die 20 Minuten des
Angriffs am 23. Februar 1945

Ende der Gedenkveranstaltung,



